1396 Die 22 februarii ass. fr. Oswaldum Broll de Augusta conv. Bononiensi pro studente arcium, dummodo prior Bononien. duxerit acceptandum.

Die 28 februarii interdixit sub sententia excommunicationis lata coram multis vexaciones, molestias, exactiones et alia enormia, que fiebant studentibus venientibus ad studium Coloniense, mandans priori, supriori vel vicario, qui pro tempore fuerit in conv. Coloniensi, quod studentes contrafacientes denunciaret privatos omnibus graciis et studio ultra sententiam supradictam, et statuens, quod semel in anno dicta littera legatur in principio studii.

Eadem die commisit fr. Petro de Vasconia,³ baccalario Coloniensi, quod si invenerit fr. Stanislaum Coloni provincie Polonie, pro nunc studentem Colonie, excessisse contra biblicum dicti conventus et aperte culpabilem, quod remittat eum ad conventum suum nativum et absolvat eum a studio.

Item commisit eidem, quod moneat studentes ad sequendum exercicia biblici et magistri studencium, et quod sub colore studii non nimis discurrant, aliter possit eos expellere et remittere ad provincias et conventus suos.

1397 Die 12 oct. fr. Johannes de Sulchen⁴ fuit factus lector in Aquisgrani, et absolutus quilibet alius lector ibidem a quocumque datus.

Item die 14 oct. fr. Remboldus Gebuyer et Henricus de Busco de conventu Coloniensi fuerunt assignati studentes per unum annum in conventu Suydberie⁵ provincie Anglie.

¹ *Hs.* Eystwik; über ihn vgl. a. a. O. 296, 309, 315; Reichert *Monumenta* etc. VIII, 107; ferner oben S. 82 Anm. 1.

² Wohl zu unterscheiden von Johann Monachi; J. de Monaco war Lector 1398/99 in Eichstätt; 1400/01—1403 in Friesach; vgl. *R.-Q.-S.* 298, 308, 318, 329.

³ Einer der Hauptagitatoren gegen Ulrich Theobaldi; vgl. oben Seite 84 Anm. 5. Am 1. März 1396 ernennt ihn der Ordensgeneral zum Vicar der französischen Provinz Francia; ob er jedoch dadurch an seinen Vorlesungen gehindert wurde, möchte ich bezweifeln; denn genannte Provinz stand mit Ausnahme einer ganz geringen Minderzahl auf Seiten der Päpste von Avignon. Im Jahre 1398/99 las er wieder die Sentenzen in Cöln; vgl. *R.-Q.-S.* 296.

⁴ Suelchen im Bezirk Rottenburg.

⁵ Sudbury.

Eodem die fratres Henricus de Westhoven et Riccardus Gebuyr de conv. Coloniensi fuerunt ass. studentes per unum annum in conventu Arundelie¹ provincie Anglie.

Die 20 oct. fr. Gheradus de Beilstein fuit ass. studens in conventu Gipswici² provincie Anglie per unum annum.

Die 26 nov. fr. Johannes Milker³ fuit ass. studens in conventu Maguntino.